

Łódź, dnia 6 lipca 2011 roku



**Zarząd  
Województwa Łódzkiego**

PZI.9024.1.18.2011.MR



**Pani  
Grażyna Anna Sztark  
Wicemarszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na zapytanie złożone przez senatorów Grzegorza Wojciechowskiego, Wiesława Dobkowskiego i Przemysława Błaszczyka na 78. posiedzeniu Senatu w dniu 9 czerwca 2011 roku, przekazane pismem BPS/DSK-043-3777/11, w kwestii dalszego funkcjonowania Oddziału Urologii i Onkologii Urologicznej oraz Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej, uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Łódzkiego, który jest podmiotem tworzącym dla Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, w ramach którego działa Specjalistyczny Szpital Gruźlicy, Chorób Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie, nie prowadzi żadnych działań mających na celu likwidację przedmiotowych oddziałów w Specjalistycznym Szpitalu Gruźlicy, Chorób Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie.

W chwili obecnej Samorząd Województwa Łódzkiego chcąc jak najlepiej poznać aktualną sytuację i możliwości rozwoju jednostek ochrony zdrowia, dla których jest podmiotem tworzącym dokonuje wszechstronnej analizy i oceny sytuacji tych jednostek, zarówno pod względem finansowo - ekonomicznym, organizacyjnym, jak i zabezpieczenia dostępności do świadczeń medycznych. Ma to szczególne znaczenie w świetle obowiązującej od dnia 1 lipca 2011 r. ustawy o działalności leczniczej, która nakłada na podmiot tworzący obowiązek zmiany formy organizacyjno – prawnej lub likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

w przypadku niepokrycia ujemnego wyniku finansowego za rok obrotowy tego zakładu.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, iż ze względu na profil działalności Specjalistycznego Szpitala Gruźlicy, Chorób Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie, funkcjonującego w strukturze Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, Samorząd Województwa Łódzkiego podejmuje działania zmierzające do rozwoju Szpitala jako wiodącej placówki leczenia gruźlicy i chorób płuc na terenie województwa łódzkiego. W jego strukturze został utworzony Wojewódzki Ośrodek Leczenia Gruźlicy, w którym zostały skonsolidowane działania mające na celu wykrywanie i leczenie gruźlicy, której wskaźniki zachorowalności stale rosną, przy zastosowaniu nowoczesnych metod diagnozowania i wykorzystaniu wszelkich dostępnych metod leczenia.

Reasumując uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Łódzkiego nie prowadzi działań w zakresie likwidacji oddziałów szpitalnych.

**Członek Zarządu**

**Dariusz Klimczak**

INSPIRACJA Łódzkie

Naczelnik Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, Departament Polityki Zdrowotnej  
Administracja Województwa Łódzkiego  
90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, www.lodzkie.pl  
tel.: (42) 291 98 70, fax: (42) 291 98 71, e-mail: pz.dyr@lodzkie.pl  
Adres korespondencyjny: 90-051 Łódź, al. Piłsudskiego 8, info@lodzkie.pl

Marzena Różycka  
06.07.2011

Joanna Aleksandrowicz  
06.07.2011

Dorota Łuczyńska